
Условные обозначения линий градостроительного регулирования
границы территорий общего пользования 
улично-дорожной сети границы лесопарковых зеленых поясов границы территорий общего пользования

границы береговых полос границы зон регулирования застройки и 
хозяйственной деятельности

границы природных и озелененных 
территорий

границы водоохранных зон границы полос отвода железных дорог границы территорий, занятых линейными 
объектами

границы охранных зон объектов 
культурного наследия

границы защитных зон объектов 
культурного наследия границы зон затопления и подтопления

границы приаэродромной территории границы зон охраняемого объекта границы зон I пояса санитарной охраны

границы зон II пояса санитарной охраны границы прибрежных защитных полос границы зон охраняемого военного объекта

границы зон охраны ансамбля Московского 
Кремля

границы зон ограничений передающего 
радиотехнического объекта

границы зон охраняемого природного 
ландшафта

границы охранных зон особо охраняемой 
природной территории границы санитарно-защитных зон границы особо охраняемых зелёных 

территорий

границы охранных зон объектов 
электроэнергетики

границы охранных зон объектов 
инфраструктуры метрополитена

границы охранных зон линий и сооружений 
связи

границы охранных зон трубопроводов
границы охранных зон стационарных 
пунктов наблюдений за состоянием 
окружающей среды

границы охранных зон пунктов 
государственной геодезической, нивелирной 
и гравиметрической сети

границы зон минимальных расстояний границы охранных зон тепловых сетей границы территорий объектов культурного 
наследия

границы особо охраняемых природных 
территорий

границы территорий, зарезервированных для 
образования особо охраняемых природных 
территорий

границы технических зон инженерных 
коммуникаций и сооружений

границы технических зон метрополитена границы внеуличных переходных переходов границы полос воздушных подходов на 
аэродромах

границы линий застройки

Условные обозначения подземных инженерных коммуникаций
водопровод (водовод) водосток дренаж

канализация газопровод теплопровод

кабель МОСЭНЕРГО кабель МОСГОРСВЕТ кабель телевидения

кабель ДС кабель МПС кабель связи УПО

кабель радио золопровод воздухопровод

илопровод кабель МОСЭЛЕКТРОТРАНС телефон. канализация

бронированный кабель связи волновод блочная канализация МОСЭНЕРГО

кабельный коллектор МОСЭНЕРГО кабель заземления бездейств. прокладки

общий коллектор проекты
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ШК

Проектируемая теплотрасса в канале

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я :

Проектируемая кабельная линия 0,4 кВ

Проектируемая кабельная линия 20 кВ

Проектируемая кабельная линия 0,4 кВ освещения.

Проектируемая кабельная линия 0,4 кВ в трубе

Проектируемая кабельная линия 20 кВ в трубе

Проектируемый трубопровод дизельного топлива в лотке

Проектируемый трубопровод дизельного топлива

Проектируемая ливневая канализация

Проектируемая бытовая канализация в футляре

Проектируемый водопровод

Проектируемый водопровод в трубе

Проектируемый светильник освещения территории

Проектируемая кабельная линия 0,4 кВ освещения
Проектируемый светильник освещения периметра

Видеокамера уличная

Проектируемый телекоммуникационный шкафШК

 Проектируемая однотрубная кабельная канализация сс.

Проектируемый кабель - чувствительный элемент

Проектируемая ливневая канализация в футляре

Проектируемая бытовая канализация
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Таблица расстояний между

характерными точками

тепловой сети

номера

хар-ных

точек

расстояние

между хар-ыми

точками, м
сечение

Т1,Т2-∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ

1-2 9,40 1-1

2-3 7,30

2-2
3-3.1 44,00

3.1-4 44,00

4-5 9,60

5-6 30,00

1-1

6-7 4,70

7-8 5,00

8-9 4,70

9-10 50,00

10-11 4,70

11-12 5,00

12-13 4,70

13-14 50,00

14-15 6,20

15-16 23,20

16-17 8,30

17-18 5,00

18-19 29,00

19-20 5,00

20-21 22,00

21-22 28,50

22-23 2,80

23-23.1 1,00 1'-1'

Итого: 404,1

1

Т1,Т2-∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ

в монолитном непроходном

засыпном канале 1610х940(h)

2

3.1

4

6
5

7

8

9

10

18

19

20

21

23

22

1

1

1'
1'

помещение

ИТП

граница работ

23.1

1,8

1,7

11

12
13

14

15

16

17

Т1,Т2-∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ

в монолитном непроходном

засыпном канале 1610х985(h)

Т1,Т2-∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ

в оцинкованной стали

в монолитном проходном

канале 2200х2360(h)

2

2

1

1

3

Экспликация зданий и сооружений

№ на
плане Наименование Примечание

1 проектируемый

2
3
4
5

проектируемое

АБК (Блок "А")

проектируемый

проектируемый

Контрольно-пропускной пункт (КПП)

Топливохранилище

Навес уборочной техники и инвентаря

6 Распределительный пункт 10 кВ
разрабатывается по
отдельному проекту

проектируемыйЦентр обработки данных (Блок "Б")

ВК 1

Т1,Т2-∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ-Б

в футлярах 2Ду300

т.23-23.1

место устройства

тепловой камеры

ТК1

ВП

ур земли

верх канала

ось трубы

низ канала

в стальном футляре 325х8,0
в ВУС изоляции

Т2 -∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ-Б
в стальном футляре 325х8,0

в ВУС изоляции

низ траншеи

песок с коэфф фильтрации
не менее 5м/сут

бетонная подготовка В7.5

по
пр

оф
ил

ю

Т1 -∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ-Б

Т2 -∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ Т1 -∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ
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место для расположения
трубопроводов водопровода

Т х ППУ ПЭ
в оцинкованной стали

Т2 -∅108х5,0/180-1-ППУ-ПЭ
в оцинкованной стали

ур земли

верх канала

ось трубы Т

ось трубы Т

низ канала

низ траншеи

габариты
неподвижных
опор

бетонная подготовка В

место для расположения
трубопроводов водопровода
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Элемент неподвижной опоры

Направление подачи теплоносителя

Направление уклона трубопроводов

Условные обозначения

и торцевым кабелем вывода

Примечание
Расчет трубопроводов на прочность выполнен по программе Старт версия

Условия прочности выполнены
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Отводы приняты стандартной длиной м если не указано иначе

гильзы на вводе в ИТП учтена в томе КР длину гильз уточнить по месту

На вводе в ИТП предусмотреть защитное огнестойкое покрытие пленкой НПСА на длину

трубопроводов м

Элемент трубопровода с кабелем вывода

Концевой элемент с металл заглушкой изоляции
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